
 

PRITARTA: 

Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 

tarybos nutarimu 2022 m. lapkričio 8 d. 

Protokolas Nr. DT-04 

 

PRITARTA: 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėjo 

2023 m. įsakymu Nr. A15/23 (2.1.4 E-IKU) 

 

PATVIRTINTA: 

Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 

direktoriaus 2023 m. įsakymu Nr. V-3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VILNIAUS MIESTO LOPŠELIS-DARŽELIS „COLIUKĖ“ 

2023–2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2023 



2 
 

TURINYS 

 
 

1.ĮVADAS .................................................................................................................................................. 3 

2.MOKYKLOS STRATEGIJA ............................................................................................................... 6 

2.1.Vizija. ............................................................................................................................................... 6 

2.2.Misija ............................................................................................................................................... 6 

2.3.Vertybės ........................................................................................................................................... 6 

2.4.Tikslai .............................................................................................................................................. 7 

2.4.1. Uždaviniai: ................................................................................................................................... 7 

2.4.2. Priemonės .................................................................................................................................... 7 

3. PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA ........................................................................................ 16 

4. PRIEDAI ............................................................................................................................................. 17 

4.1 Ankstesnio strateginio plano įgyvendinimo rezultatų apžvalga ................................................ 17 

4.2 Vidaus analizė ............................................................................................................................... 20 

4.3 SSGG analizės suvestinė ............................................................................................................... 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



3 
 

 
 

1. ĮVADAS 
 

 

        Vilniaus lopšelis-darželis „Coliukė“ įsteigtas 1990 m. kovo 1 d., Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2006 m. birželio mėn. 7 d. sprendimu Nr. 1-1217 prie lopšelio-darželio 

„Coliukė“ prijungtas lopšelis-darželis „Rugiagėlė“.  

Darželis veiklą vykdo trijuose pastatuose: A. Kojelavičiaus g. 298 – veikia dvi 3-7m. 

amžiaus vaikų grupės lenkų bei rusų ugdomosiomis kalbomis; A. Kojelavičiaus g. 304 – veikia 

viena 0-2 m., viena 2-4 m. ir viena 3-7 m. amžiaus grupės lietuvių ugdomąja kalba; Karklėnų g. 

15 – veikia viena 3-7 m. specialiųjų ugdymo(si) poreikių vaikų grupė rusų ugdomąja kalba. 

Darželio buveinės adresas: Kojelavičiaus g. 298, LT – 11114, Vilnius, Lietuva 

Telefonas: (8 5) 267 25 02. 

El. paštas: rastine@coliuke.vilnius.lm.lt. 

Internetinės svetainės adresas https://coliuke.vilnius.lm.lt. 

Lopšelyje-darželyje „Coliukė“ vykdomos šios neformaliojo švietimo programos: 

• „Ikimokyklinio ugdymo programa 1–6 m. vaikams”, jungianti penkias sritis: žaidimą, 

sveikatos saugojimą ir aplinkosaugą, pažintinę-tiriamąją veiklą, komunikaciją, judėjimą, 

menus (muziką, dailę, vaidybą).  

• Priešmokyklinio ugdymo programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269. 

• Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 2021-2025 m. sveikatos stiprinimo programa 

„Coliukės sodas“, patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ direktoriaus 2021 m. 

vasario 9 d. įsakymu Nr. V-9. Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo 2021 m. gegužės 18d. 

Pažymėjimas Nr. SM-786. 

• Darnaus vystymosi įgūdžių programa „Darni mokykla“, skirta sutelkti mokyklų 

bendruomenes Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi darbotvarkės 2030 metų tikslų 

įgyvendinimui bei integruoti darnaus vystymosi švietimo klausimus į visas mokyklos 

gyvenimo sritis, įskaitant valdymą, mokymo ir mokymosi procesus, ugdymo turinio 

planavimą, personalo gebėjimų stiprinimą, kasdienes veiklas ir kt. 

• Socialinio-emocinio intelekto ugdymo programa Kimochi. 

• Ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymo programa „Portage“ (1994), skirta specialiųjų ugdymosi 

https://coliuke.vilnius.lm.lt/


4 
 

poreikių vaikams. 

• Į ugdymo programas integruojamos vaikų sveiką gyvenimo būdą bei judrumą užtikrinančių 

respublikinių projektų veiklos „Tenisas darželiuose“, „Futboliukas“, „Lietuvos mažųjų 

žaidynės“, „Sveikatiada“. 

Sukurta ir vykdoma  bendradarbiavimo su socialiniais partneriais sistema, kuri užtikrina 

kolegialų ryšį tarp įstaigų, aktualios informacijos keitimąsi apie vietos bendruomenių gyvenimą, 

iniciatyvas,  bendrus projektus, sporto šventes ar kitus, įstaigų prioritetus atitinkančius, renginius. 

Partnerystė užmezgama su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, muzikos mokykla, kultūros centru, 

aukštojo mokslo institucijomis, sporto ir laisvalaikio centrais, neformaliojo ugdymo centrais.  

Mūsų ilgamečiai partneriai yra: Naujosios Vilnios muzikos mokykla; Dienos centras „Mes 

esame“; metodinis būrelis „Vilnis“, Goethes institutas, Futbolo federacija, futbolo klubas 

„Granitas“ , Naujosios Vilnios kultūros centras, Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazija, asociacija 

„Slavų vainikas“, „Lenkų kultūros namai“ , Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras, VŠĮ 

„Sveikatai palankus“ programa, Vilniaus kolegija, Teniso akademija ir kt.  

Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 2023–2026 metų strateginis planas yra darželio  2018–

2022 metų strategijos tęsinys. Jis rengtas vadovaujantis Švietimo įstatymu, Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu 

Nr. XI–2015, „Geros mokyklos koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėjo 2022 m. lapkričio 4 

d. įsakymu Nr. A15-146/22 (2.1.4-IKU) patvirtintomis rekomendacijomis mokyklos strateginio 

plano rengimui. Strateginio plano rengimui 2022 m. gegužės 10 d. darželio direktoriaus įsakymu  

sudaryta darbo grupė.  Pirmieji strateginio planavimo etapai – nuodugni įstaigos situacijos analizė, 

vizijos suformulavimas, misijos parengimas bei ugdymo filosofijos išgryninimas. Patvirtinta ir 

nustatyta strateginio plano parengimo tvarka ir atlikta išorinė aplinkos analizė, vidinės aplinkos 

analizė ir apibendrinti rezultatai. Aplinkos analizės rezultatai, lopšelio-darželio privalumų, 

trūkumų, galimybių bei grėsmių nustatymas tapo situacijos analizės pagrindu. Įgyvendinant šį 

planą, bus rengiami lopšelio – darželio metiniai veiklos planai. Parengta strategija padės Vilniaus 

lopšeliui – darželiui „Coliukė“ sukurti savitą įstaigos modelį, kuris užtikrins įgyvendinamų 

programų funkcionavimą ir ugdymo paslaugų kokybę. 



5 
 

 

Įstaigos savitumas 

 

          Ugdymas lopšelyje-darželyje „Coliukė“ atliepia pagrindinius vaiko poreikius – saugumo, 

aktyvumo, saviraiškos, žaidimo, bendravimo, pažinimo, meninių įspūdžių ir saviraiškos. Taip pat 

atsižvelgiama ir į išskirtinius vaiko poreikius, kuriuos nulemia: šeimos ir kalbos ypatumai, vaiko 

lytis, tautinis identitetas, socialinė padėtis, išskirtiniai gebėjimai, specialieji ugdymosi poreikiai. 

Įstaigos pedagogai kartu su šeima padeda vaikams su dideliais ir labai dideliais specialiais 

poreikiais integruotis į visuomenės gyvenimą. Ypatingą dėmesį skiriame vaikų ir visos 

bendruomenės sveikatos stiprinimui, aktyvumo bei darnaus švietimo užtikrinimui. 

Ugdymas po atviru dangumi – Lauko pedagogikos filosofijos puoselėjimas.  

      Darželyje kuriame lauko erdves, kurios skatina įvairių poreikių vaikus judėti, aktyviai veikti, 

pažinti ir atrasti, bendrauti ir bendradarbiauti su bendraamžiais ir suaugusiais, žaisti lauke, pažinti 

aplinką visais pojūčiais. Netradiciniai lauko žaidimų įrengimai kaip tuneliai, kalneliai, karstynės, 

smėlio karjerai, laužavietės, natūralūs slenksčiai, rieduliai, lauko scena ir kt. tenkina vaikų 

smalsumą, leidžia patirti riziką bei džiaugsmą ją įveikus. Ugdymo metu vaikai daug laiko 

praleidžia lauke, o vasaros metu ugdymo veiklos lauke organizuojamos visą dieną. 

Bendruomenės išskirtinumas.  

       Naujosios Vilnios mikrorajonas yra įsikūręs šalia Pavilnių regioninio parko, per jį teka 

Vilnelės upė, vietovė turtinga gražiu gamtovaizdžiu, atodangomis, pilkapynais. Netoliese įsikūręs 

botanikos sodas. Bendruomenės išskirtinumas – jos multikultūriškumas. Daugumoje šeimų 

vyrauja dvikalbystė,  skiriasi etniniai papročiai, kultūra, apeigos. Darželyje ugdymas vyksta 

lietuvių, rusų bei lenkų kalbomis.  

Vaikai ir jų poreikiai. 

       Darželyje puoselėjama nuostata, kad kiekvienas vaikas yra unikalus, ypatingas ir turintis savo 

gebėjimų profilį, kurį, esant palankiai artimai aplinkai, galima atskleisti ir padėti vaikui atrasti jo 

stipriąją sritį, kurioje jis galėtų realizuoti save. Ugdymo proceso metu  gerbiame ir vertiname 

kiekvieno vaiko individualumą, iniciatyvą, asmeninį tempą, sudarome galimybę laisvai rinktis  

veiklos formas, būdus, sudarant sąlygas veikti individualiai, mažomis grupelėmis, komandomis. 

Ugdant vaikus, turinčius specialiuosius ugdymo poreikius, pritaikome ugdymo programas, 

ieškome inovatyvių individualizuotų priemonių ir metodų, kad įgalintume vaikus maksimaliai 



6 
 

ugdytis įvairiapusius gebėjimus. Įstaigoje sėkmingai įgyvendinamas įtraukiojo ugdymo modelis, 

kiekvieną vaiką įtraukiant į ugdymo procesą. 

 

 

2. MOKYKLOS STRATEGIJA 

 

2.1. Vizija. Darželis kiekvienam. 

2.2. Misija. Darželis, įtraukiantis visą bendruomenę į mokymąsi ir tobulėjimą, bei kuriantis 

patrauklią ir atvirą  aplinką, skatinančią džiugiam, kultūringam, prasmingam ir pagarbiam 

bendravimui,  ypatingą dėmesį skiriantis visų narių sveikatai, aktyvumui bei darnumui. 

2.3. Vertybės. Pagarba; atsakomybė; bendradarbiavimas; sveika gyvensena; darnumas; integ-

ralumas; asmenybių įvairovė: nuostatų pozityvumas, darbo motyvacija, profesionalumas, 

asmeninis tobulėjimas, subalansuotas kolektyvas. 

 

2.4. Tikslai  

 

Tikslas 1:  Užtikrinti kiekvienam vaikui kokybišką, individualizuotą bei prieinamą ugdymo 

procesą ir jo  galias bei poreikius atitinkantį  ugdymo turinį, metodus, pagalbą. 

Tikslas 2: Kurti ekologišką, inovatyvią, visas vaiko kompetencijas ugdančią aplinką lauke. 

Tikslas 3: Plėtoti kolegialų bendradarbiavimą tarp įstaigos darbuotojų, tėvų, socialinių partnerių, 

užtikrinant visų bendruomenės narių psichinę sveikatą bei gerovę, pozityvią komunikaciją bei 

asmeninių ir profesinių darbuotojų kompetencijų ūgtį. 

 

2.4.1. Uždaviniai 
 

2.4.1.1. Įgyvendinti įtraukiojo ugdymo modelį, užtikrinant kiekvieno vaiko kokybišką ugdymą; 

2.4.1.2. gerinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą, integruojant 

ekologinį, skaitmeninį, globalų,  sveikatą stiprinantį, fizinį aktyvumą bei darnumą skatinantį turinį; 

2.4.1.3. stiprinti mokyklos visų lygių įsivertinimo sistemą; 

2.4.1.4. gerinti darbuotojų, vadovų, visų bendruomenės narių bazines emocinės sveikatos 

raštingumo žinias; 



7 
 

2.4.2.1. stiprinti ugdymo strategijas, skatinančias vaiko mokymosi procesą lauke; 

2.4.2.2. užtikrinti ekologiškų bei darnaus vystymosi idėjas palaikančių ugdymosi priemonių 

prieinamumą; 

2.4.2.3. sudaryti sąlygas patirtinei ir spontaniškai inicijuotai vaiko veiklai lauko erdvėse pagal 

prioritetą „Ugdymas be sienų“; 

2.4.3.1. tobulinti partnerystės su šeima įgyvendinimo modelį; 

2.4.3.2. įgyvendinti nuolatinį mokytojų bei pagalbos vaikui specialistų profesinį tobulėjimą, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais; 

2.4.3.3. stiprinti bendruomenės dalijimosi gerąja patirtimi praktikas, susipažinti su kitų įstaigų 

metodine patirtimi Lietuvoje bei užsienyje. 

 

2.4.2. Priemonės 

 

Priemonių planas 

 

Tikslas. Užtikrinti kiekvienam vaikui kokybišką, individualizuotą bei prieinamą ugdymo 

procesą ir jo  galias bei poreikius atitinkantį  ugdymo turinį, metodus, pagalbą. 

 

Uždaviniai Įgyvendinimo 

priemonės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Ištekliai 

(Eur) 

 

1.1 Įgyvendinti 

įtraukiojo 

ugdymo modelį, 

užtikrinant 

kiekvieno vaiko 

kokybišką 

ugdymą. 

Efektyvios vaikų 

gebėjimų vertinimo 

sistemos sukūrimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, VGK 

 

 

 

 

2023- 2027  

 

 

 

 

 Žmogiškieji 

ištekliai  

 (Mokymo 

lėšos (toliau – 

ML), 

Savivaldybės 

aplinkos lėšos, 

toliau – SAL) 

 

Organizuoti 

specialistų ir 

mokytojų kolegialius 

sudėtingų, 

pedagoginių, 

psichologinių atvejų 

aptarimus 

VGK, pagalbos 

specialistai 
2023 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

(ML,SAL) 

Įgyvendintas 

struktūruoto ugdymo 

modelis 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui 

2024 

 

1000 

 



8 
 

 Rengiamos 

konferencijos, 

metodinės dienos, 

patirties sklaidos 

mugės   

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui,  

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

(ML,SAL) 

 

 

1.2 Gerinti 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programų 

įgyvendinimą, 

integruojant 

ekologinį,  

globalų,    

sveikatą 

stiprinantį, fizinį 

aktyvumą bei 

darnumą 

skatinantį 

ugdymą. 

 Organizuoti 

ekologinio – darnaus 

ugdymo veiklas 

įstaigos 

bendruomenei bei 

miesto, šalies mastu 

 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogų taryba 

 

 

 

 

 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

(ML,SAL) 

 

 

Tęsti dalyvavimą 

darnaus vystymosi 

įgūdžių programoje 

„Darni mokykla“ 
 
 
 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui, grupė, 

atsakinga už 

programos 

įgyvendinimą 

 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

(ML,SAL) 

 

 

 Vykdyti sveikatos 

stiprinimo programą 

„Coliukės sodas“ 
 

Mokyklos  

sveikatą 

stiprinanti grupė 

 

 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

8000 

 

Dalyvauti sveikatą 

stiprinančių 

mokyklų tinklo 

veikloje, dalintis 

patirtimi 
 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 
 

 

 

 

 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Vykdyti aktyvios 

mokyklos programą 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokytojai 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 



9 
 

1.3 Stiprinti 

mokyklos visų 

sričių 

įsivertinimo 

sistemą. 

Įdiegtas periodinio 

mokyklos veiklos 

kokybės įsivertimo 

modelis 
 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

 

2023-2024 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Sudaryti komandas 

visų sričių 

įsivertinimui 

Direktorius, 

Pedagogų 

taryba 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Įsivertinimo 

ataskaitos 

naudojamos veiklai 

tobulinti 

Direktorius, 

strateginio 

plano 

stebėsenos 

grupė 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.4 Gerinti 

darbuotojų, 

vadovų, visų 

bendruomenės 

narių bazines 

emocinės 

sveikatos  

Sudarytas, bei 

paviešintas emocinės 

sveikatos darbe 

stiprinimo planas 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

pagalbos 

specialistai 

2023 Žmogiškieji 

ištekliai 

3000 

 

raštingumo 

žinias. 

 

Planingas socialinio 

emocinio ugdymo 

programų 

įgyvendinimas 

darželyje 

 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui, 

psichologas 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

800 

 

 

Atliekamas  

kasmetinis rizikos 

faktorių darbe 

vertinimas, 

numatomos jų  

mažinimo priemones 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui, 

psichologas 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Tikslas. Kurti ekologišką, inovatyvią, visas vaiko kompetencijas ugdančią aplinką lauke.  

2.1 Įgyvendinti 

ugdymo 

strategijas, 

skatinančias 

vaiko mokymosi 

procesą lauke. 

 Įgyvendinti 

„Universalaus 

dizaino“ ugdymo 

strategiją lauke 
 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Pedagogų 

taryba 

 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

6000 

 

 

 



10 
 

 Atnaujinti ugdymo 

programą, papildant 

ją gamtamokslinio 

darnaus ugdymo 

turiniu 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

2024  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.2 Užtikrinti 

ekologiškų bei 

darnaus 

vystymosi idėjas 

palaikančių 

ugdymosi 

priemonių 

prieinamumą. 

Suformuoti pirkimo 

politiką, skatinančią 

pirkti aplinkosaugos 

ir socialinės 

atsakomybės 

principus 

atitinkančius 

produktus ir prekes 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ūkiui, 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Organizuoti ugdymo 

priemonių iš antrinių 

medžiagų patirties 

sklaidą miesto ir 

respublikos mastu 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023-2025 Žmogiškieji 

ištekliai 

1500 

2.3 Sudaryti 

sąlygas patirtinei 

ir spontaniškai 

inicijuotai vaiko 

veiklai lauko 

erdvėse pagal 

prioritetą 

„Ugdymas be 

sienų“ 

Sukurti STEM, 

STEAM, STREAM 

laboratorijas lauko 

erdvėse 

 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui, 

pedagogų 

taryba 

2024-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

30000 

 

Atnaujinti žaliąsias 

erdves, pritaikyti jas 

vaikų kūrybiškumo ir 

pažinimo ugdymui 

 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui, 

pedagogų 

taryba 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

20000 

Tęsti dalyvavimą 

respublikiniuose, 

tarptautiniuose 

žaliųjų edukacinių 

aplinkų projektuose 

bei konkursuose 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui, 

pedagogų 

taryba 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

12000 

 Periodiškai 

organizuoti 

„Ugdymas be sienų“ 

veiklas 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

4000 



11 
 

pedagogų 

taryba 

Tikslas. Plėtoti kolegialų bendradarbiavimą tarp įstaigos darbuotojų, tėvų, socialinių partnerių, 

užtikrinant visų bendruomenės narių psichinę sveikatą bei gerovę, pozityvią komunikaciją bei 

asmeninių ir profesinių darbuotojų kompetencijų ūgtį. 

 

3.1 Tobulinti 

partnerystės su 

šeima 

įgyvendinimo 

modelį. 

Rengti bendruomenės 

susibūrimus, akcijas, 

šventes 

 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

darželio taryba 

2023-2027 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

4000 

 

Tėvai sistemingai 

individualių pokalbių 

metu 

informuojami apie 

vaikų pasiekimus ir 

daromą pažangą 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

specialistai 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

3.2 Įgyvendinti 

nuolatinį 

mokytojų bei 

pagalbos vaikui 

specialistų 

profesinį 

tobulėjimą, 

bendradarbiaujant 

su socialiniais 

partneriais. 

Vystyti kolegialų bei 

našų 

bendradarbiavimą su 

esamais socialiniais 

partneriais bei ieškoti 

naujų pagal veiklos 

prioritetus 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogų 

taryba 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Organizuoti bendrus 

projektus su 

socialiniais 

partneriais 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogų 

taryba 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

4000 

Užtikrinti kryptingą 

ir veiksmingą 

darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

15000 

3.3 Stiprinti 

bendruomenės 

dalijimosi gerąja 

patirtimi 

praktikas, 

Užmegzti 

bendradarbiavimo 

ryšius su užsienio 

partneriais 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui 

2024-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

9000 

 



12 
 

susipažinti su 

kitų įstaigų 

metodine 

patirtimi 

Lietuvoje bei 

užsienyje. 

Rengti bei dalyvauti 

respublikiniuose bei 

tarptautiniuose 

patirties sklaidos 

projektuose 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkiui 

2023-2027 Žmogiškieji 

ištekliai 

4000 

 

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai 

 

Uždaviniai Rodikliai Numatomi rezultatai 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Įgyvendinti 

įtraukiojo 

ugdymo modelį, 

užtikrinant 

kiekvieno vaiko 

kokybišką 

ugdymą. 

Efektyviai veikianti 

vaikų gebėjimų 

plėtojimosi vertinimo 

sistema. Grįžtamasis 

ryšys tėvams (proc.) 

50 60 80 85 85 

Organizuoti specialistų 

ir mokytojų 

kolegialius sudėtingų, 

pedagoginių, 

psichologinių atvejų 

aptarimus (vnt.) 

4 5 5 5 5 

Įgyvendintas 

struktūruoto ugdymo 

modelis. Grupių 

skaičius (vnt.) 

1 2 3 4 4 

Rengiamos 

konferencijos, 

metodinės dienos, 

patirties sklaidos 

mugės  (vnt.) 

1 2 1 1 1 

2.  Gerinti 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo  

programų 

įgyvendinimą, 

integruojant  

Organizuoti 

ekologinio – darnaus 

ugdymo veiklas 

įstaigos bendruomenei  

bei miesto, šalies 

mastu. (vnt.) 

1 1 1 2 1 



13 
 

ekologinį, 

globalų,    

sveikatą 

stiprinantį, fizinį 

aktyvumą bei 

darnumą 

skatinantį 

ugdymą. 

Tęsti dalyvavimą 

darnaus vystymosi 

įgūdžių programoje 

„Darni mokykla“. 

Dalyvaujančių 

mokytojų skaičius 

(proc.) 

70 70 80 100 100 

Vykdyti sveikatos 

stiprinimo programą 

„Coliukės sodas“. 

(proc.) 

70 70 80 95 95 

Dalyvauti sveikatą 

stiprinančių mokyklų 

tinklo veikloje, dalintis 

patirtimi. Mokytojų 

parengti gerosios 

patirties pranešimai 

(vnt.) 

2 2 2 2 2 

Vykdyti aktyvios 

mokyklos programą 

Dalyvių skaičius 

(proc.) 

60 60 70 70 80 

3. Stiprinti 

mokyklos visų 

sričių 

įsivertinimo 

sistemą. 

Įdiegtas kasmetinio 

mokyklos veiklos 

kokybės įsivertimo 

modelis. Įsivertinimų 

skaičius (vnt.) 

1 1 1 1 1 

Tobulinti įsivertinimo 

sistemą, įdiegiant 

interviu metodą. 

Mokytojų skaičius 

(proc.) 

50 50 70 80 100 

Įsivertinimo ataskaitos 

naudojamos veiklai 

tobulinti. Ataskaitų 

skaičius (vnt.) 

1 1 1 1 1 

4. Gerinti 

darbuotojų,  

vadovų, visų 

bendruomenės 

narių bazines 

emocinės 

sveikatos 

Sudarytas, bei 

paviešintas emocinės  

sveikatos darbe 

stiprinimo planas 

(vnt.) 

1 1 1 1 1 

Planingas socialinio 

emocinio ugdymo 

3 3 3 4 4 



14 
 

raštingumo 

žinias. 
 

programų 

įgyvendinimas 

darželyje. Grupių 

skaičius (vnt.) 

Atliekamas  

kasmetinis rizikos 

faktorių darbe 

vertinimas, 

numatomos jų  

mažinimo priemones 

(vnt.) 

1 1 1 1 1 

5. Įgyvendinti 

ugdymo 

strategijas, 

skatinančias 

vaiko mokymosi 

procesą lauke. 

 Įgyvendinti 

„Universalaus 

dizaino“  ugdymo 

strategijas lauke (vnt.) 
 

1 1 1 1 1 

Ikimokyklinio ugdymo 

turinį papildyti 

gamtamokslinio, 

darnaus vystymosi 

projektais (vnt.) 

2 2 2 3 3 

6. Užtikrinti 

ekologiškų bei 

darnaus 
vystymosi idėjas 

palaikančių 

ugdymosi 

priemonių 

prieinamumą. 

Suformuoti pirkimo 

politiką, pirkti 

aplinkosaugos ir 
socialinės 

atsakomybės principus 

atitinkančius 

produktus ir prekes. 

Pirkimų skaičius (vnt.) 

10 15 20 20 25 

Organizuoti ugdymo 

priemonių iš antrinių 

medžiagų patirties 

sklaidą miesto ir 

respublikos mastu. 

(vnt.) 

1 1 1 1 1 

7. Sudaryti 

sąlygas patirtinei 

ir spontaniškai  

inicijuotai vaiko 

veiklai lauko 

erdvėse pagal 

prioritetą 

„Ugdymas be 

sienų“ 

Sukurti STEM, 

STEAM, STREAM 

laboratorijas  bendroje  

darželio lauko erdvėje 

(vnt.) 

1 1 1 1 1 

Įrengti žaliąsias 

edukacines erdves, 

pritaikytas vaikų 

mokymuisi veikiant 

(vnt.) 

1 1 1 1 1 



15 
 

 Periodiškai 

organizuoti „Ugdymas 

be sienų“ veiklas 

visoje įstaigoje. (vnt.) 

10 10 12 12 12 

8.Tobulinti 

partnerystės su 

šeima 

įgyvendinimo 

modelį. 

 

Rengti bendruomenės 

susibūrimus, akcijas, 

šventes (vnt.) 

3 3 3 4 4 

Tėvai sistemingai 

informuojami apie 

vaikų pasiekimus ir 

daromą pažangą. (vnt.) 

2 2 2 2 2 

9. Įgyvendinti 

nuolatinį 

mokytojų bei 

pagalbos vaikui 

specialistų 

profesinį 

tobulėjimą, 

bendradarbiaujant 

su socialiniais  

partneriais. 

Vystyti kolegialų bei 

našų 

bendradarbiavimą su 

esamais socialiniais 

partneriais ir ieškoti 

naujų pagal veiklos 

prioritetus (vnt.) 

1 1 1 1 1 

Organizuoti bendrus 

projektus su 

socialiniais partneriais 

(vnt.) 

1 1 1 1 1 

Užtikrinti kryptingą ir 

veiksmingą darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą. 

Darbuotojų 

dalyvavimas  (proc.) 

80 80 90 90 100 

10. Stiprinti 

bendruomenės 

dalijimosi gerąja 

patirtimi 

praktikas, 

susipažinti su 

kitų įstaigų 

metodine 

patirtimi 

Lietuvoje bei 

užsienyje. 

Užmegzti 

bendradarbiavimo 

ryšius su užsienio 

partneriais (vnt.) 

1 1 1 1 1 

Rengti ir dalyvauti 

respublikiniuose bei 

tarptautiniuose 

patirties sklaidos 

renginiuose (vnt.). 

1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 



16 
 

3. PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 
 

 

Vykdant strateginio plano stebėseną, numatomas tikslingas veiklos stebėjimas ir informacijos 

kaupimas, siekiant nustatyti pokyčius, išsiaiškinti priežastis ir ieškoti efektyvių priemonių. Strateginio 

plano stebėsena vykdoma ne mažiau kaip du kartus į metus.  Jos pagrindinis tikslas – įstaigos veiklos 

rezultatų įvertinimas ir veiklos koregavimas. Tam tikslui yra sukurta strateginio plano įgyvendinimo 

stebėsenos darbo grupė, patvirtinta direktoriaus įsakymu. Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui siekia užtikrinti, įvertinti, kad įstaigos misija būtų efektyviai realizuota, strateginiai tikslai 

siekiami, o bendruomenės nariai įgyvendintų ir  vykdytų numatytus uždavinius. Strateginio plano 

stebėsenos grupė posėdžiauja kartą per metus, analizės duomenys fiksuojami (1 lentelė). Ataskaita 

teikiama mokyklos tarybai ne vėliau kaip iki sausio 31 d. ir skelbiama viešai internetinėje svetainėje.  

1 lentelė. Strateginių tikslų pasiekimo lygio analizė 

Eil. 

nr. 
Tikslas Rodikliai 

Rodiklių pokyčiai 
Pastabos 

Data  Data 

      

      

      

 

4. PRIEDAI 
 

4.1 Ankstesnio strateginio plano įgyvendinimo rezultatų apžvalga 
 

1. Tikslas. Ugdyti bendruomenės meilę ir pagarbą gamtai. 

1. 1. Sistemingai vykdyti sveikatos 

stiprinimo darželyje analitinę-tiriamąją 

veiklą. 

 

Sėkmingai vykdyta sveikatos stiprinimo 

darželyje analitinė veikla. Susisteminti penkerių 

metų pasiekimai, vykdyti projektai, akcijos, 

iniciatyvos.  

1.2. Įgyvendinti 2016-2020 m. sveikatos 

stiprinimo programą „Coliukės sodas“ 

(patvirtinta Mokyklų pripažinimo sveikatą 

stiprinančiomis mokyklomis komisijos 

pirmininko 2015-11-23 Nr. SM-322). 

 

Įstaigoje sėkmingai įgyvendinta 2016-2020 m. 

sveikatos stiprinimo programa „Coliukės 

sodas“.   

Darželis dalyvavo sveikatą stiprinančių 

mokyklų veiklose, dalijosi patirtimi. 

Suorganizuotas Respublikinis renginys „Mes 

mėgstame sveikatos šaltinius“, kuriame 

dalyvavo 2488 dalyviai iš 18 įstaigų. 



17 
 

Sukurta, patvirtinta  bei įgyvendinama 2021–

2025 m. sveikatos stiprinimo programa 

„Coliukės sodas“. 

Prasiplėtė  sveikatos ugdymo veikla: pradėjome 

vykdyti projektą „Sveikatiada“, taikyti 

socialinio-emocinio intelekto ugdymo programą 

Kimochi, o taip pat veiklas papildėme Steam 

pamokėlėmis.  

Parengti ir įgyvendinti grupių projektai: 

„Plokščiapėdystės profilaktika“, „Dantukų 

abėcėlė“, „Mano profesija“, „Mano augintinis“, 

„Čiupinėjame, pažįstame, kuriame“ ir kt. 

Projektų veiklomis dalinamasi uždaroje darželio 

facebook grupėje, internetinėje svetainėje. 

1.3. Kurti saugią ir sveiką, skatinančią veikti 

aplinką, plėtojant lauko edukacines erdves, 

pasitelkiant lauko pedagogikos idėjas. 

Sukurtos naujos erdvės judriems žaidimams 

lauke. Įrengti natūralūs kalneliai, draugiška 

gyvūnams aplinka (paukščių ir vabzdžių 

girdyklos, lesyklos, inkilai). 

Įrengta lauko muzikos instrumentų erdvė.  

Pastatyta ir įrengta nauja lauko pavėsinė 

„Gėlyčių“ grupėje. 

Pakeistas pastato stogas A. Kojelavičiaus g. 298 

Įsisavinta darbų už Eur. (A. Kojelavičiaus g. 

298, A. Kojelavičiaus 304). Racionaliai 

panaudotos lėšos, iš skirtų asignavimų verandų 

renovacijai, pavyko pilnai suremontuoti 

verandas bei virtuvę. Pagerėjo sąlygos vaikų 

ugdymui ir maitinimui organizuoti. 

Lopšeliui-darželiui įteiktas „Žaliasis 

sertifikatas“. Gautas apdovanojimas pagal 

nominaciją „Žalioji inovacija – 2021“ 2021 

metų Vilniaus miesto savivaldybės švietimo 

įstaigų Žaliųjų edukacinių erdvių konkurse. 

 Įrengtas naujas dviračių takas Karklėnų g. 15 

bei renovuota terasa, Kojelavičiaus g. 298 

įrengta pavėsinė vaikams „lauko kavinė“ bei 

 sukurta edukacinė erdvė, kurioje apsigyveno 

vištos bei gaidelis (projektas „Magiški 

kiaušiniai“).Tęsiamas darželio projektas  

„Judrus lauke ištisus metus“, bendruomenė 

supranta ir palaiko ugdymo lauke idėją, pratinasi 

prie jos iššūkių. 100 proc. pedagogų aprūpinti 

lietaus rūbais.  

Plėtojami pažintiniai-edukaciniai projektai ir 

veiklos Coliukės sode: obelų, kriaušių, 



18 
 

riešutmedžių, kaulavaisių stebėjimas, priežiūra, 

vaisių ragavimas, atpažinimas. 

2. Sukurti emocinio intelekto lavinimo programą. 

2.1. Pritaikyti psichosocialinės aplinkos 

lyginamosios analizės rezultatus, teigiamo 

bendruomenės mikroklimato, kaip sąlygos 

produktyviam darbui, kūrimui. 

Atliktas lyginamasis (3-jų metų) bendruomenės 

mikroklimato tyrimas.  

Rezultatai panaudojami veiklai tobulinti, 

surengta 4 mokymai darbuotojams. 

2.2. Bendradarbiaujant su bendruomene, 

parengti emocinio intelekto lavinimo 

programą, pritaikytą darželio ugdytiniams. 

Įstaigoje sėkmingai vykdoma socialinio-

emocinio intelekto ugdymo programa 

„Kimochi“. 

3. Plėtoti, nuolat besimokančios ir tobulėjančios ikimokyklinio ugdymo mokyklos, modelį. 

3.1. Kurti veiksmingą kvalifikacijos 

tobulinimo modelį, vadovaujantis pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo koncepcija bei 

pasitelkiant IKT technologijas. 

 

Glaudžiai bendradarbiavome su socialiniais 

partneriais, metodinių būreliu „Vilnis“ nariais. 

Sudarėme sąlygas visiems pedagogams 

tikslingai tobulinti kvalifikaciją.  

Išanalizavus kvalifikacijos tobulinimo apskaitos 

duomenis galima teigti, kad šis tikslas yra 

pasiektas. Mokytojai savarankiškai bei aktyviai 

dalyvauja mokymuose, seminaruose, 

konferencijose, studijuoja universitetuose, rašo 

disertacijas. Per metus vidutiniškai 

ikimokyklinio ugdymo pedagogai ir specialistai 

išklauso virš 150 kvalifikacijos tobulinimo 

paskaitų, seminarų ir kt. Pedagogai aktyviai 

iniciavo veiklas bei projektus, vienas 

ikimokyklinio ugdymo mokytojas apsigynė 

metodininko kvalifikacinę kategoriją, du 

aukštąjį išsilavinimą turintys mokytojai pradėjo 

ikimokyklinio ugdymo pedagogikos studijas 

VDU, vienas pedagogas apsigynė daktaro 

disertaciją. 

Sudarėme sąlygas visiems pedagogams 

tikslingai tobulinti kvalifikaciją įsigyjant 

platininį pedagogas.lt paslaugų paketą. 

3.2. Dalyvauti ES fondų finansuojamuose ir 

kituose savivaldybių ar respublikos lygmens 

projektuose. 

 

Parengtas bei pateiktas ES finansuojamas 

projektas pagal pakoreguotą priemonės 09.2.1-

ESFA-K-728 „Ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ 

finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ministro 2018 gruodžio 

19 d. įsakymu Nr. V-1044. 

Dalyvavimas tarptautiniame bendradarbiavimo 

projekte „New garden in Little Ladybug. Paths 

of cooperation. Support for entities 

implementing international projects“. 



19 
 

Įsisavinant projekto „Macierz szkolna pomoc 

polakom na wschodzie“ lėšas įsigyta 

akvariumas ir  lauko erdvių danga. 

3.3. Įvairiapusiškai skatinti pedagogų 

kūrybines iniciatyvas, skleisti gerąją patirtį 

miesto ir respublikos mastu. 

Suorganizuoti ir įgyvendinti trys respublikiniai 

renginiai: sveikatinimo ir prevencinis projektas 

„Mažos akytės mato pasaulį“, virtuali paroda-

dirbtuvės „Pasipuoškime šv. Kalėdom tvariai“, 

projektas „Pitagoro paslaptys“. Projekte „Mažos 

akytės mato pasaulį“ dalyvavo apie 200 vaikų, 

12 pedagogų bei 11 bendruomenių iš įvairių 

Lietuvos  ikimokyklinių įstaigų. Tvariose 

dirbtuvėse ir parodoje dalyvavo 86 ugdymo 

įstaigos iš įvairių Lietuvos vietovių. 

Darželio mokytojai parengia vidutiniškai per 

metus – keturis gerosios patirties sklaidos 

pranešimus. 

Parengti ir skaityti tokie pranešimai 

respublikinėse konferencijose: „Kūrybiškumo ir 

pažinimo lobiai gamtoje“ , „Gamtos mokykla. 

Pajausti, suprasti, atrasti“, „Darželis 

kiekvienam“ ir kt. 

Itin aktyvus mokytojų bei pagalbos vaikui 

specialistų dalyvavimas tarptautiniuose, 

respublikiniuose, miesto projektuose, parodose, 

konkursuose, seminaruose, konferencijose, 

mokymuose. Vidutiniškai per metus  dalyvauta 

31 miesto projektuose, 12 parodose, 10 

konkursuose. 

 

 

4.2 Vidaus analizė 
 

Eil. 

nr. 

Veiklos sritys Duomenys ir pokyčiai 

1. Vaikų pasiekimai ir pažanga Sukurta ir įgyvendinama vaikų pasiekimų 

vertinimo sistema „Vaikų gebėjimų 

plėtojimosi aprašas“ leidžia veiksmingai 

fiksuoti vaikų pasiekimus, pritaikyti ugdymo 

turinį. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų pažanga 

fiksuojama pagal vertinimą „Kontrolinis 

sąrašas“, sukurtą pagal Portage sistemą. 



20 
 

Daugumos vaikų pažanga fiksuojama visuose 

amžiaus tarpsniuose, anksti identifikuojami 

sunkumai ir specialieji ugdymosi poreikiai. 

98 proc. priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekia mokyklinę brandą. 

2. Ugdymo turinys ir organizavimas Ugdymo turinys įgyvendinamas pagal šias 

programas: „Ikimokyklinio ugdymo programa 

1–6 m. vaikams”, jungianti penkias sritis: 

žaidimą, sveikatos saugojimą ir aplinkosaugą, 

pažintinę-tiriamąją veiklą, komunikaciją, 

judėjimą, menus (muziką, dailę, vaidybą).  

Ikimokyklinio ugdymo metodinės 

rekomendacijos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerija (2015). 

Priešmokyklinio ugdymo programa, 

patvirtinta Lietuvos respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2022 rugpjūčio 24 d. 

įsakymu Nr. V-1269. 

Vilniaus lopšelio-darželio „Coliukė“ 2021-

2025 m. sveikatos stiprinimo programa 

„Coliukės sodas“, patvirtinta Vilniaus 

lopšelio-darželio „Coliukė“ direktoriaus 2021 

m. vasario 9 d. įsakymu Nr. V-9. Sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo 2021 m. gegužės 

18d. Pažymėjimas Nr. SM-786. 

Darnaus vystymosi įgūdžių programa Darni 

mokykla, skirta sutelkti mokyklų 

bendruomenes Jungtinių Tautų Darnaus 

vystymosi darbotvarkės 2030 metų tikslų 

įgyvendinimui bei integruoti darnaus 

vystymosi švietimo klausimus į visas 

mokyklos gyvenimo sritis, įskaitant valdymą, 

mokymo ir mokymosi procesus, ugdymo 

turinio planavimą, personalo gebėjimų 

stiprinimą, kasdienes veiklas ir kt. 

Socialinio-emocinio intelekto ugdymo 

programa Kimochi. 

Ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymo programa 

„Portage“ (1994), skirta specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams. 

Į ugdymo programas integruojamos vaikų 

sveiką gyvenimo būdą bei judrumą 

užtikrinančių respublikinių projektų veiklos 

„Tenisas darželiuose“, „Futboliukas“, 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“, „Sveikatiada“. 



21 
 

Turinys orientuotas į vaiko ir mokytojo 

sąveiką, kurioje skiriamas dėmesys 

kiekvienam vaikui, remiamasi stipriomis vaiko 

pusėmis. 

Ugdymo metu skatinamos socialinės sąveikos 

tarpusavyje, vaikai mokosi laikytis taisyklių, 

drąsiai išsako savo nuomonę, inicijuoja veiklą. 

Skatiname vaikų patiriminę veiklą lauke, 

ugdymo metu remiamės naratyvinio žaidimo 

metodais. 

Į ugdymo turinį įtraukiame sveikatą 

stiprinančios, darnios mokyklos programų 

turinį. 

Užtikrinamos lygios teisės vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, tautinių 

mažumų bei socialinę atskirtį patiriantiems 

vaikams: individualizuojama ugdymo 

programa, pritaikomos užduotys, pagal vaikų 

individualias savybes, parenkamos priemonės, 

sukuriama universali aplinka, pasitelkiama 

specialistų pagalba. 

3. Ugdymo(si) aplinkos Ugdymo(si) aplinka yra patogi ir skatinanti 

imtis įvairios veiklos, individualiai, mažomis 

grupelėmis ar su visais grupės vaikais; 

Užtikrinama, kad kiekvieną dieną teisės aktais 

nustatytą laiką, vaikai praleistų gryname ore; 

Mokyklos lauko erdvės panaudojamos 

visapusiškam vaikų ugdymuisi; 

Aplinka yra turtinga įvairių socialinių sąveikų 

situacijomis (su kitais grupės vaikais, su tėvais, 

su kitais bendruomenės nariais); 

Vaikai mokosi saugoti aplinką ir turi praktinių 

galimybių prisidėti prie aplinkos puoselėjimo; 

Siekiant praturtinti vaikų ugdymąsi ir skatinant 

jų socializaciją, naudojami už mokyklos ribų 

esančių bendruomenių ištekliai; 

Darželio kieme yra sodas ir daržas. Šiais 

metais sodą papildė kelios edukacinės erdvės: 

erdvė judriems žaidimams ir lauko virtuvė, 

vištidė, kurioje apsigyveno šešios vištos ir 

gaidelis.  

Atnaujinta žaidimų aikštelė, esanti Karklėnų g. 

15 – įrengta dviračių trasa, atliktas kapitalinis 

aikštelės atnaujinimas, įrengtas pandusas bei 

terasa. Pagerėjo sąlygos vaikų ugdymui 

organizuoti. 



22 
 

Įrengtos dvi edukacinės erdvės Kojelavičiaus 

g. 298 – žaidimų pavėsinė „lauko kavinė“ ir 

„Bitučių“ terasa. 

Lauko teritorijoje yra daug žalumos, lauko 

terasos,  scena, dirbtinis paplūdimys, 

muzikavimo erdvė. 80 proc. ugdomųjų veiklų 

vyksta lauke. 

4. Lyderystė ir vadyba Įstaigos vadovas kompetetingas, visada atviras 

naujovėms, inicijuoja naujus projektus, 

glaudžiai palaiko ir inicijuoja santykius su visa 

bendruomene. 

Strateginiai, metiniai planai, ugdymo 

programos, susitarimai dėl vaikų pasiekimų 

vertinimo grindžiami bendrai apmąstytu 

mokytojų, vaikų, tėvų, socialinių partnerių 

sutarimu; 

Mokytojų lyderystė pripažįstama ir palaikoma; 

Mokyklos bendruomenei būdingas atviras 

dialogas dėl ugdymo kokybės ir tarpusavio 

pagalba; 

Mokykloje yra sistema, kaip priimami 

sprendimai, svarbūs tiek mokyklos ateities 

siekiams, tiek kasdieniam gyvenimui 

mokykloje; 

Mokykloje veikia: Darželio taryba, Pedagogų 

taryba, grupių tėvų komitetai. 

5.  Žmogiškieji ištekliai Šiuo metu mokykloje dirba 16 pedagoginių 

darbuotojų. Iš 16 pedagoginių darbuotojų: 13 

ikimokyklinio ugdymo mokytojų, du meninio 

ugdymo pedagogai, vienas kūno kultūros 

mokytojas.  

Mokytojai pagal kvalifikacines kategorijas 

Vyr. mokytojai 5 

Mokytojai 

metodininkai 

2 

Mokytojai 4 

Mokykloje dirba 6 pagalbos vaikui 

specialistai: trys logopedai, du specialieji 

pedagogai, psichologo asistentė. 

Įstaigoje siekiama, kad mokytojai atitiktų 

kvalifikacinius reikalavimus, tobulintų savo 

asmenines ir profesines kompetencijas. 

 Dirbančių pedagogų darbo stažas labai 

įvairus, dauguma mokytojų turi daugiau nei 5 

metų stažą, o neturintys dirba labai motyvuotai 

bei tikslingai. 



23 
 

Įstaigoje dirba apie devyniolika techninę ir 

profesionalią pagalbą teikiančių žmonių: 

direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, 

sekretorius, sandėlininkas, mokytojų 

padėjėjos, virėjos, pastatų prižiūrėtojai, 

valytoja, skalbėja, sargai ir kiemsargiai. 

Aptarnaujančio personalo darbuotojų amžius 

svyruoja nuo 25 iki 65 ir daugiau metų, darbo 

stažas taip pat įvairus, nuo naujų darbuotojų 

be stažo iki 30 metų darbo stažą turinčių 

darbuotojų. Specialistai turi įgiję reikiamą 

išsilavinimą. Aptarnaujančio personalo kaita 

maža. Visi darbuotojai atsakingai vykdo savo 

pareigas. Įstaigoje palaikomas darbuotojų 

profesinis tobulėjimas. 

6. Materialinių ir finansinių išteklių 

valdymas 

Lopšelis-darželis yra finansiškai 

nesavarankiškas, naudoja išteklius pagal 

steigėjo patvirtintas biudžeto programos 

sąmatas. 

Lopšelio-darželio finansinius išteklius sudaro: 

- Valstybės biudžeto mokymo lėšos; 

- Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto 

asignavimų lėšos, 

skiriamos pagal patvirtintas sąmatas; 

- Tėvų mokesčio lėšos už vaiko išlaikymą 

lopšelyje-darželyje; 

- 1,2 proc. GPM paramos lėšos; 

- Tikslinės projektų įgyvendinimo lėšos; 

- Fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių 

asmenų dovanotos ar kitaip teisėtais būdais 

perduotos lėšos, tikslinės paskirties lėšos 

pagal pavedimus. 

7. Kita  

 

 

4.3 SSGG analizės suvestinė 
 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

• Įstaiga sėkmingai derina ilgametes tradi-

cijas, sveikos gyvensenos pagrindų puo-

selėjimą, naujovių paiešką ir pokyčių į-

gyvendinimą.  

 

• Senas, nerenovuotas pastatas.  

• Nėra muzikos ir sporto salės; 



24 
 

• Įstaigos vadovai inicijuoja ir skatina ino-

vacijų diegimą, pedagogams sudarytos 

sąlygos maksimaliai panaudoti savo ge-

bėjimus darbe.  

• Daugelis pedagogų imasi iniciatyvos, 

turi gebėjimų ir žinių dalintis patirtimi, 

prisiimti atsakomybę ir lyderystę. 

• Teigiamas mikroklimatas įstaigoje. 

• Sudaromos sąlygos visapusiškam vaiko 

ugdymuisi, asmenybės vystymuisi, in-

tegruojamos papildomos programos.  

• Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ug-

dymo programos atitinka valstybinius 

reikalavimus, ugdytinių amžių, porei-

kius, galimybes ir interesus, atliepia 

šiuolaikinio ugdymosi tendencijas, už-

tikrinama dermė ir ugdymosi tęstinumą.  

• Personalui sudarytos sąlygos kelti kvali-

fikaciją.  

• Įstaigoje užtikrinamas glaudus ir konst-

ruktyvus bendravimas, kolegialus spren-

dimų priėmimas.  

 

• Daugiakalbystė šeimose turi įtakos ug-

dymo programų įgyvendinimo koky-

bei; 

• Mokykla neturi būtinų įgūdžių ren-

giant paraiškas ES projektams ir įsisa-

vinant projektų lėšas.  

• Sunku rasti kvalifikuotų pagalbos vaikui 

specialistų; 

• Nepakankamas mokytojų pasirengi-

mas ir asmeninių nuostatų trūkumas 

organizuojant  specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikų įtrauktį. 

• Nuotolinis ugdymas ir darbas pakeitė 

tėvų komunikavimo įpročius, dažniau 

pasirenkant virtualų bendravimą; 

• Dėl tėvų nuotolinio darbo, vaikai daž-

niau nelanko darželio. 

. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 

• Gerinti ugdymo turinio, planavimo, or-

ganizavimo kokybę, vadovaujantis šiuo-

laikinio ikimokyklinio ugdymo turinio 

samprata. 

• Tobulinant ikimokyklinio ir priešmo-

kyklinio ugdymo pedagogų kompetenci-

jas, vykdant nuolatinę ir sistemingą ref-

leksiją bei stebėseną.   

• Skatinti ugdytinių, pedagogų ir šeimų 

veiklos dermę, siekiant ugdymosi koky-

bės.  

• Skirti daugiau dėmesio įtraukiajam, 

gamtamoksliniams ugdymui, edukacinių 

aplinkų kūrimui, įvairinimui, moderniza-

vimui.  

• Teikti steigėjui paraiškas įstaigos pastato 

remontui, aplinkų atnaujinimui.  

• Aktyvinti 1,2 proc. GPM, paramos ir lab-

daros lėšų pritraukimą.  

 

• Esant visuotinam pedagogų trūkumui 

gali nepavykti turėti pakankamai kvalifi-

kuotų darbuotojų.  

• Didėjantis vaikų, turinčių kalbos, sveika-

tos sutrikimų skaičius reikalaus didesnių 

investicijų ir pastangų pritaikant ugdy-

mosi aplinkas bei organizuojant specia-

liąją pagalbą. 

• Stebimas mažėjantis darbuotojų emoci-

nis atsparumas, motyvacija.  

• Blogėjanti pastato būklė ir lėti renovaci-

jos tempai neatitinka ES normų.  

• Aplinkos nepritaikytos visapusiškam 

specialiųjų poreikių vaikų ugdymui.  

 



25 
 

• Išnaudoti šiuolaikinių technologijų pa-

naudojimą įstaigos įvaizdžio kūrimui, 

ugdymo proceso atnaujinimui.  

• Išnaudoti bendradarbiavimo su užsienio 

partneriais galimybes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


